УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕБОЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРИКАЗ

10.02.2014                                                                                                       № 29
О безопасности учреждений образования

На основании п.4.2.10. Положения об Управлении образования Администрации Большеболдинского муниципального района Нижегородской области, утвержденного Решением Земского собрания Большеболдинского муниципального района Нижегородской области от 02.12.2011г. №163, руководствуясь письмом министерства образования Нижегородской области от 07.02.2014г. №316-01-100-362/14 «О безопасности учреждений образования», в целях усиления антитеррористической защиты образовательных организаций в период проведения Олимпийских игр
п р и к а з ы в а ю:

1.Руководителям образовательных организаций района:
-ввести усиленные меры безопасности объектов и территорий, находящихся в ведении образовательных организаций;

-обеспечить регулярное взаимодействие с правоохранительными органами для своевременного информирования и предотвращения чрезвычайных ситуаций;
-обеспечить должный контроль за сохранностью и бесперебойным функционированием систем жизнеобеспечения зданий;
-обеспечить антитеррористическую безопасность, в том числе исключить возможность несанкционированного доступа посторонних лиц на территорию и провести инструктаж штата по технике безопасности на объектах, а также по действиям в случае возникновения внешних угроз безопасности и чрезвычайных ситуациях;

-обеспечить должный контроль, в том числе и ответственных лиц, за обеспечение недопущения чрезвычайных ситуаций в период проведения Олимпийских игр.
2.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Е.М.Родионову.

Начальник Управления образования                                               Н.И. Шорин